
 

 
 

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

 
РЕШЕНИЕ № 371 

20 декабря 2012г. 

г. Алапаевск 

 

О внесении изменений в План мероприятий на 2013 год Программы 

социально – экономического развития муниципального образования 

Алапаевское на 2011 – 2013 годы, утвержденной Решением Думы 

муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 

«Об утверждении Программы социально – экономического развития 

муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 
 

 1. Внести в План мероприятий на 2013 год Программы социально – 

экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 

– 2013 годы, утвержденной Решением Думы муниципального образования 

Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы 

социально – экономического развития муниципального образования 

Алапаевское на 2011 – 2013 годы», следующие изменения: 

 1.1. План мероприятий на 2013 год Программы социально – 

экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 

– 2013 годы изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Алапаевская искра». 

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы 

муниципального образования Алапаевское (Поземина Н.И.). 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Заводов 



                                                                                                                                                                                                                             Утверждено 

                                                                                                                                                                                                                      Решением Думы                                             

                                                                                                                                                                                                муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                             Алапаевское  

                                                                                                                                                                                                  от 12 декабря 2012 г. № 371 

 

План мероприятий на 2013 год Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское  

на 2011 – 2013 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование этапа или 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

или этапа 

Ответственный за 

реализацию 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

тыс.руб. 

Ожидаемый результат 

выполнения 

мероприятия 

Глава 1. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 

1 Реализация инвестиционного 

проекта по добыче гипса в с. 

Кировское 

2013г ООО «ЦентрГеол 

Неруд» (по 

согласованию) 

Средства 

инвестора 

+ Добыча 100 тыс.м3 

гипса в год, создание 

30 новых рабочих 

мест 

2 Реализация инвестиционного 

проекта по добыче габбровых 

пород в п. Ясашная 

2013г ООО 

«Горнодобывающие 

технологии» (по 

согласованию) 

Средства 

инвестора 

+ Добыча 200 тыс.м3 

габбра в год, создание 

60 новых рабочих 

мест 

3 Разработка месторождения 

строительных песков в п. 

Бубчиково 

2013г ООО «Уральская 

горная компания» (по 

согласованию) 

Средства 

инвестора 

+ Добыча 85 тыс. м3 

песка в год, создание 

50 новых рабочих 

мест 

4 Модернизация линий лущения 2013г. СП 86600 Увеличение 

производительности, 

снижение 

коэффициента 

расхода сырья 

5 Модернизация линии сушки, 

установка автоматической 

2013г 

ЗАО «Фанком» 

СП 69300 Увеличение 

производительности, 



 3 

сортировки сухого шпона автоматизация 

технологического 

процесса, снижение 

доли ручного труда 

6 Приобретение линии 

автоматической сортировки 

фанеры 

2013г СП 25000 Автоматизация 

технологического 

процесса, снижение 

доли ручного труда 

7 Приобретение линии 

ребросклеивания шпона 

2013г. СП 41800 Увеличение объемов 

выпуска фанеры 

8 Приобретение линии 

автоматической шпонопочинки 

2013 – 2014 

г.г. 

СП 115000 Увеличение объемов 

выпуска фанеры 

высших сортов 

 Итого по главе 1:    337700  

 в том числе по источникам 

финансирования 

     

 Средства предприятий    337700  

Глава 2. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1 Реконструкция двора для 

содержания молодняка 

крупного рогатого скота на 200 

голов   

СПК «Колхоз им. 

Чапаева» 

СП 3500 Повышение качества 

технологических 

процессов на 

выращивании 

молодняка КРС. 

Повышение 

продуктивности скота 

2 Завершение строительства 

коровника на 200 голов 

2013г. 

СХПК «Пламя» СП 

 

4000 Рост объёмов 

производства молока. 

Улучшение условий 

труда работников. 

Повышение 

продуктивности 

скота. 



 4 

3 Завершение реконструкции  

двора для содержания 

молодняка крупного рогатого 

скота  «на глубокой подстилке»  

на 150 голов 

СХПК «Пламя» СП 1500 Повышение качества 

племенного 

молодняка КРС. 

Создание техноло-

гических условий для 

роста продуктивности 

сельскохозяйственных 

животных. 

4 Начало  реконструкция двора на 

400 коров 

ООО «Ямовский» СП 10000 Внедрение 

современных 

технологий 

производства молока. 

Повышение  

производительности 

труда. 

Рост объёмов 

производства молока 

5 Завершение реконструкции  

двора для содержания 

молодняка крупного рогатого 

скота  «на глубокой подстилке»  

на 200 голов 

ООО «Агрофирма 

«АрКо» 

СП 2000 

6 Реконструкция двора для 

содержания молодняка 

крупного рогатого скота «на 

глубокой подстилке» на 250 

голов   

ООО «Деевское» СП 4000 

Повышение качества 

молодняка крупного 

рогатого скота. 

Создание техноло-

гических условий для 

роста продуктивности 

сельскохозяйственных 

животных 

7 Модернизация тракторного 

парка (8 тракторов) 

сельскохозяйственные 

товаропроизводители 

СП 11000 Улучшение условий 

труда. 

Экономия 

материальных и 

топливно-

энергетических 



 5 

ресурсов. 

8 Замена зерноуборочных 

комбайнов (8 комбайнов) 

СП 30500 Улучшение условий 

труда  

Сокращение потерь 

зерна. 

Экономия 

материальных и 

топливно-

энергетических 

ресурсов. 

9 Замена кормоуборочных 

комбайнов (2 комбайна)  

СП 7600 Повышение качества 

кормов. 

Экономия 

материальных и 

топливно-

энергетических 

ресурсов. 

10 Приобретение 

ресурсосберегающей техники и 

оборудования  

для растениеводства 

СП 15000 Оптимизация сроков 

проведения полевых 

работ. 

Повышение 

урожайности 

сельскохозяйственных 

культур. 

Экономия 

материальных и 

топливно-

энергетических 

ресурсов. 

11 Совершенствование 

технического оснащения 

животноводства 

СП 27600 Соблюдение 

технологических 

процессов. 

Повышение 



 6 

продуктивности 

скота. 

 Итого по главе 2:    116700  

 в том числе по источникам 

финансирования 

     

 Средства предприятий    116700  

Глава 3. МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 

 Реализация программы 

«Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в МО Алапаевское» на 2012 – 

2015 г.г. 

2013г. Управление экономики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

ОБ 

МБ 

638,4 

425,6 

 

 Итого по главе 3:    1064  

 в том числе по источникам 

финансирования 

     

 Местный бюджет    425,6  

 Областной бюджет    638,4  

Глава 4. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК 

1 Строительство магазинов:     Увеличение торговой 

площади: 

 Строительство 

продовольственного павильона 

с. Костино ул. Первомайская, 8 

ИП Самкова О.Р. СП 200 - на 50 кв.м. 

 Строительство придорожного 

кафе п. Бубчиково, ул. Ленина, 

д.21 

ИП Кутенев Ю.С. СП 1800 - на 60 мест 

 Пристрой к магазину «Реал» 

(открытие отдела 

непродовольственных товаров) 

с. Невьянское ул. Свердлова д.8 

ИП Кушников С.В. СП 350 - на 25 кв.м. 

2 Открытие магазинов:     

 с. Кировское 

2013г. 

. 

 СП  Увеличение торговой 



 7 

 

 

«Стройматериалы» 

 

 

«Продукты» 

 

 

ИП Роганова И.Н. 

(по согласованию) 

 

ИП Устинова Н.И. 

(по согласованию) 

 

 

700 

 

 

850 

площади: 

 

- на 60 кв.м. 

 

 

- на 45 кв.м. 

3 Расширение сети предприятий 

общественного питания: 

    

 открытие кондитерского цеха в 

с. Кировское   

ИП Устинова Н.И. СП 300  

4 Строительство гостиницы р.п. 

В. Синячиха ул. Ленина, 83 

ИП Костин Н.Г. СП 3000  40 мест 

 Итого по главе 4:    7200  

 в том числе по источникам 

финансирования: 

     

 внебюджетные средства    7200  

Глава 5.  ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ   
1 Ремонт верхнего строения пути 

с заменой шпал и подъемкой на 

новый балласт 

2013г. МБ 18843 

2 Ремонт искусственных 

сооружений на главной линии 

(замена деревянных 

конструкций пролетного 

строения и основания опор) 

мост на 100 км. через р. 

Кыртомка 

2013г. МБ 1410 

Приведение в 

нормативное 

состояние 

узкоколейной 

железной дороги 

3 Ремонт кровли здания депо  

г. Алапаевск 

2013г МБ 91 

4 Ремонт кровли здания депо ст. 

Ельничная 

2013г 

МУП АУЖД МО 

Алапаевское 

МБ 284 

Приведение в 

нормативное 

состояние зданий 

депо 



 8 

 Итого по главе 5:    20628  

 в том числе по источникам 

финансирования 

     

 Местный бюджет    20628  

Глава 6. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1 Приобретение дорожных знаков 

на территории населенных 

пунктов на основании 

дислокации, согласованной с 

ГИБДД 

2013г. МБ 200  

2 Устройство тротуаров на 

территории муниципального 

образования Алапаевское 

2013г. МБ 600  

3 Приобретение и установка 

автобусных остановок на 

территории МО Алапаевское 

2013г. МБ 650  

4 Строительство автомобильной 

дороги с. Голубковское – п. 

Гаранинка – 12 км 

2013г. ОБ 

 

125000,9 

 

 

5 Разработка ПСД, проведение 

гос. экспертизы и строительство 

дороги между п. Ельничная – с. 

Рычково 

2013г. ОБ +  

6 Строительство моста через р. 

Нейва (с. Невьянское – с. 

Голубковское) 

2013-2014 ОБ +  

7 Передача дорог, 

принадлежащих 

сельскохозяйственным 

предприятиям, бесхозяйных 

дорог в муниципальную 

собственность, 170 км. 

2013г. 

Управление 

строительства, 

транспорта, ЖКХ и 

охрана окружающей 

среды Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

   



 9 

8 Разработка ПСД на 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

в том числе улично – дорожной 

сети и проведение экспертизы 

проектов 

2013г. МБ 400  

9 Текущий ремонт дорог общего 

пользования местного значения 

в том числе улично – дорожной 

сети 

2013г. МБ 3200  

10 Ремонт мостов на территории 

муниципального образования 

Алапаевское 

2013г. МБ 600  

11 Ремонт дворовых территорий и 

подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

жилых домов в р.п. В. Синячиха 

2013г. МБ  

ОБ 

250 

4090,6 

 

12 Подготовка проектно – сметной 

документации по капитальному 

ремонту объездной 

автомобильной дороги с 

мостовым переходом в р.п. В. 

Синячиха 

2013г. ЗАО «Фанком» СП 1300  

 Итого по главе 6: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   136291,5  

 Местный бюджет    5900  

 Областной бюджет    129091,5  

 Средства предприятия    1300  

Глава 7. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 



 10 

1 Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

2013г. МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» 

МБ 4462 Улучшение условий 

проживания 

2 Строительство домов в п. 

Курорт – Самоцвет (для 

бюджетников) и с. Арамашево 

(для молодой семьи, 

работающей в агропроме) 

 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

ФБ 

1750 

1967,1 

900 

Улучшение 

жилищных условий  3 

семей 

3 Обеспечение инженерными 

сетями участков выделенных 

под строительство жилья 

(Самоцвет, Арамашево) 

 МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» 

МБ 2000  

4 Ввод в эксплуатацию 99 – 

квартирного жилого дома 

2013г. ЗАО «Фанком» СП + Обеспечение жильем 

работников 

предприятия 

5 Предоставление социальных 

выплат молодым семьям и 

молодым специалистам, 

проживающих и работающих и 

работающих в сельской 

местности  

2013г. МБ 

ОБ 

ФБ 

100 

995,8 

700 

Предоставление 

социальной выплаты 

2 семьям 

6 Предоставление молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилых 

помещений  

2013г. МБ 

ОБ 

539,8 

435,7 

Улучшение 

жилищных условий 3-

ех семей 

7 Предоставление социальной 

выплаты молодой семье на 

погашение основной суммы 

долга и процентов по 

ипотечным кредитам (займам) 

2013г. МБ 

ОБ 

193,6 

581 

Предоставление  

социальной выплаты 

1 молодой семье 

жилищному кредиту 

8 Приобретение квартир в  2013г. 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 6560  



 11 

маневренный жилищный фонд 

9 Строительство жилья 

индивидуальными 

застройщиками 

2013г. Отдел по архитектуре 

и градостроительству 

Управления 

строительства 

транспорта, ЖКХ и 

охраны окружающей 

среды Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

Средства 

граждан 

+ Ввод жилья – 2 тыс. 

кв.м. общей 

площадью жилых 

помещений 

10 Благоустройство дворовых 

территорий: 

-  в п. Курорт Самоцвет, ул. 

Центральная, 5 

- с. Коптелово, пер. Горького, 7 

2013г. МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» 

МБ 

ОБ 

65 

2000 

 

11 Разработка схем 

теплоснабжения 

муниципального образования, в 

соответствии с федеральным 

законом № 190 – ФЗ «О 

теплоснабжении» 

2013г. МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» 

МБ 2500  

12 Разработка проектно – сметной 

документации, проведение 

экспертиз и строительство 

очистных сооружений п. Курорт 

Самоцвет 

2013г МКУ "УЖКХ, С и 

ООМС" 

МБ 2579,6  

13 Подготовка проектно – сметной 

документации по 

реконструкции системы 

централизованного 

водоснабжения в р.п. В. 

Синячиха 

2013г. ЗАО «Фанком» СП 5000 Развитие социальной 

инфраструктуры 



 12 

14 Подготовка проектно – сметной 

документации по 

реконструкции системы 

водоотведения (канализации) в 

р.п. В. Синячиха 

2013г. СП 4000 

15 Разработка схемы 

теплоснабжения в р.п.В. 

Синячиха 

2013г. СП 500 

Развитие социальной 

инфраструктуры 

 Итого по главе 7: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   37829,6  

 Местный бюджет    20750  

 Областной бюджет    5979,6  

 Федеральный бюджет    1600  

 Средства предприятия    9500  

Глава 8. ГАЗИФИКАЦИЯ 

1 Строительство 

внутрипоселкового 

распределительного 

газопровода по улицам 

Горняков, Цветочная, 

Железнодорожная в р.п. В. 

Синячиха, 3,04 км 

2013г. МБ 

ОБ 

450 

5763,6 

 

2 Строительство 

распределительного 

газопровода для газоснабжения 

частных жилых домов по ул. 

Полевой р.п. В. Синячиха, 0,492 

км 

2013г. МБ 

ОБ 

170 

1709,9 

 

3 Газоснабжение д. Сохарева, 

1,415 км 

2013г. 

МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» 

МБ 

ОБ 

200 

2766,4 

 

 Итого по главе 8:    11059,9  



 13 

в том числе по источникам 

финансирования 

 Местный бюджет    820  

 Областной бюджет    10239,9  

Глава 9. ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Создание дополнительных мест 

в МКДОУ «Детский сад 

«Левушка» общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением деятельности 

по физическому развитию детей  

2013г. МБ 

ОБ 

180 

300 

Создание 30 

дополнительных мест 

2 Создание дополнительных мест 

в Филиале МКДОУ 

«Останинский детский сад 

общеразвивающего вида» с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально – 

личностному развитию детей – 

Путиловский детский сад»  

 МБ 

ОБ 

40 

80 

Создание 5 

дополнительных мест 

3 Открытие дополнительной 

группы в МКДОУ 

«Коптеловский детский сад»  - 

на 15 мест 

 МБ  

ОБ 

370 

1080 

Открытие 

дополнительной 

группы на 15 мест 

4 Открытие дополнительных 

групп в Филиалах МКДОУ 

«Детский сад п. Заря 

общеразвивающего вида» с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей: 

 - Толмачевский детский сад – 

на 15 мест 

- - Ясашинский детский сад – на 

 

Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ  

ОБ 

910 

2040 

Открытие 

дополнительной 

группы  

 

 

 

 

- на 15 мест 

 

- на 10 мест 



 14 

10 мест 

5 Разработка проектно – сметной 

документации и начало 

строительства школы на 550 

мест в р.п. В.Синячиха 

 МБ 5000  

6 Ремонт загородного лагеря 

«Детский оздоровительно – 

образовательный центр «Факел» 

 МБ 

ОБ 

1103 

6000 

 

7 Приобретение 3 автобусов:  в 

МОУ «Останинская СОШ», 

МКОУ «Заринская СОШ», 

МОУ «Деевская СОШ» 

 МБ 

ОБ 

2267 

2267 

 

8 Проведение соревнований, 

приобретение спортинвентаря в 

МКОУ ДОД «ДЮСШ МО 

Алапаевское» 

  МБ 624  

 Итого по главе 9: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   22261  

 Местный бюджет    10494  

 Областной бюджет    11767  

Глава 10. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

 Капитальный ремонт 

учреждений здравоохранения  

2013г. ГБУЗ СО 

 «Алапаевская ЦРБ» 

ОБ 11800 Укрепление 

материально – 

технической базы 

 Итого по главе 10: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   11800  

 Областной бюджет    11800  

Глава 11. КУЛЬТУРА 

1 Комплектование фондов 

муниципальных библиотек 

2013г. Отдел культуры, 

физической культуры, 

ФБ 

ОБ 

68 

160 

 



 15 

книгами, книгоиздательской 

продукцией и приобретение 

оборудования для 

предоставления услуг в 

электронном виде 

МБ 55 

2 Обеспечение учреждений 

культуры оборудованием, 

костюмами, инструментами для 

клубных учреждений 

 МБ 330  

3 Организация и проведение 

фестивалей, профессиональных 

праздников, благотворительных 

концертов, конкурсов 

 МБ 743 Охват 

самодеятельным 

творчеством 29 

клубных учреждений 

4 Ремонт здания Арамашевского 

ДК 

 МБ 

ОБ 

225 

747 

 

5 Ремонт здания Останинского 

ДК 

 МБ 

ОБ 

105 

253 

 

6 Ремонт здания Заринского ДК  МБ 300  

7 Создание туристского 

комплекса на территории 

туристско – рекреационного 

кластера Свердловской области 

«Культурно – исторический 

кластер «Алапаевск – Ирбит» 

 

спорта и молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

220 

2199,9 

 

 Итого по главе 11: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   5405,9  

 Местный бюджет    1978  

 Областной бюджет    3359,9  

 Федеральный бюджет    68  

Глава 12. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ И МОЛОЖЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 

1 Реализация долгосрочной 2013г Отдел культуры, МБ 41 Организация 



 16 

целевой программы «Молодежь 

муниципального образования 

Алапаевское» на 2013 – 2015 

годы 

ОБ 95 

2 Реализация долгосрочной 

целевой программы 

«Патриотическое воспитание 

граждан в муниципальном 

образовании Алапаевское» на 

2012 – 2015 годы 

2013г. МБ 

ОБ 

194,2 

194,2 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

3 Строительство физкультурно – 

оздоровительного комплекса в 

р.п.В. Синячиха Алапаевского 

района с универсальным 

игровым залом и плавательным 

бассейном 

2013г МБ 

ОБ 

 

5000 

107206,4 

Создание 62 рабочих 

мест; рост 

обеспеченности 

спортивными залами 

на 34%; 

обеспеченность 

плавательными 

бассейнами составит 

96,2 кв.м. зеркала вод 

на 10000 населения 

4 Получение сертификата в 

системе добровольной 

сертификации в области 

физической культуры и спорта 

стадион «Орион»  

2013г. МБ 320  

5 Проектирование и монтаж 

охранно – пожарной 

сигнализации в СК «Самоцвет»  

2013г. МБ 50 

6 Проектирование и монтаж 

охранно - пожарной 

сигнализации в досуговом 

центре "Россия" (СК 

"Карамболь")  

2013г. 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 75 

Улучшение 

материально – 

технической базы 

физической культуры 

и спорту 



 17 

 Итого по главе 12: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   113175,8  

 Местный бюджет    5680,2  

 Областной бюджет    107495,6  

Глава 13.  СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 

1 Выплата социальных пособий и 

компенсаций 

ТОИОГВ СО – УСП 

МСП СО по 

г. Алапаевску и 

Алапаевскому району 

ОБ 

ФБ 

ФСС 

105996,2 

2870 

20300 

 

2 Компенсация расходов на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

ОБ 

ФБ 

45823,4 

10326 

 

3 Субсидия на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

2013г. 

Отдел социальных 

гарантий 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское, МУ 

«Расчетный центр» 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

ОБ 4728,3  

 Итого по главе 13:    190043,9  

 в том числе по источникам 

финансирования 

     

 Областной бюджет    156547,9  

 Федеральный бюджет    13196  

 Фонд социального 

страхования 

   20300  

Глава 14. ЗАНЯТОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ 

1 Целевое трудоустройство 

слабозащищенных категорий 

граждан 

ОБ 7,5 Трудоустройство 6 

человек 

2 Профессиональная подготовка и 

2013г. 

. 

ГКУ «Алапаевский 

центр занятости» 

ОБ 360 Трудоустройство 60 



 18 

переподготовка безработных 

граждан 

человек 

3 Организация общественных 

работ 

ОБ 80,5 Трудоустройство 60 

человек 

4 Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан   

ОБ 165 Трудоустройство 150 

человек 

5 Оказание профориентационного 

содействия и психологической 

помощи 

ОБ 11 Профориентационное 

содействие и 

психологическую 

помощь получат 600 

человек  

6 Социальная адаптация 

безработных граждан 

+  Социальную 

адаптацию пройдут 25 

человек 

 Итого по главе 14:    624  

 в том числе по источникам 

финансирования 

     

 Областной бюджет    624  

Глава 15.  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

1 Разработка проектов 

организации зон санитарной 

охраны источников 

централизованного 

хозяйственно - питьевого 

водоснабжения в населенных 

пунктах МО Алапаевское:         

д. Косякова, д. Кулига,              

д. Катышка,          с. Арамашево,       

д. Таборы,              с. Раскатиха,         

с. Деево 

МБ 1500  

2 Разработка проектно - сметной 

2013г. Управление 

строительства, 

транспорта, ЖКХ и 

охраны окружающей 

среды Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 1100  



 19 

документации на капитальный 

ремонт или реконструкцию 

Верхне - Синячихинского 

гидротехнического сооружения, 

проведение государственной 

экспертизы проекта 

(выполнение мероприятий 

возможно при условии 

принятия Верхне - 

Синячихинского 

гидротехнического сооружения 

в муниципальную 

собственность МО Алапаевское 

в 2012 году) 

ОБ 2500 

3 Обустройство источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

МБ 

ОБ 

 

1400 

125,4 

Обустройство 24 

источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

4 Рекультивация (ликвидация) 

свалки твердых бытовых 

отходов р.п. В. Синячиха 

МКУ "УЖКХ, С и 

ООМС" 

МБ 

ОБ 

1180 

5000 

 

5 Разработка проектно – сметной 

документации на строительство 

полигона ТБО 

ЗАО «Фанком» СП 4000 Развитие социальной 

инфраструктуры 

 Итого по главе 15: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   16805,4  

 Местный бюджет    5180  

 Областной бюджет    7625,4  

 Средства предприятия    4000  

Глава 16.   ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 

1 Предупреждение и ликвидация 2013г. Отдел по ГО, ЧС и МБ 665  



 20 

природных пожаров, создание 

минерализованных полос, 

опашка населенных пунктов, 

противопаводковые 

мероприятия 

2 Ремонты зданий пожарных 

депо: 

п. Ясашная, п. Ельничная 

2013г. 

мобилизационной 

работе Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 813  

 Итого по главе 16: 

в том числе по источникам 

финансирования 

   1478  

 Местный бюджет    1478  

Глава 17.  ПРАВОВАЯ ОСНОВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

1 Реализация долгосрочной 

целевой программы 

«Управление муниципальной 

собственностью 

муниципального образования 

Алапаевское и приватизации 

муниципального имущества» на 

2012 – 2014 годы 

2013г Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 2500  

2 Реализация долгосрочной 

целевой программы 

«Градостроительное развитие 

территории муниципального 

образования Алапаевское с 

внедрением информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности» на 2011 – 2013 

годы 

 Отдел по архитектуре 

и градостроительству 

Управления 

строительства, 

транспорта, ЖКХ и 

охраны окружающей 

среды Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

660 

1540 

     Разработка 

генеральных планов 

3-ех населенных 

пунктов 

 Итого по главе 17: 

в том числе по источникам 

   4700  



 21 

финансирования 

 Местный бюджет    3160  

 Областной бюджет    1540  

       

 Итого по всем мероприятиям    1034767  

 в том числе по источникам 
финансирования: 

     

 Федеральный бюджет    14864  

 Областной бюджет    446709,2  

 Местный бюджет    76493,8  

 Фонд социального 
страхования 

   20300  

 Внебюджетные средства    476400  

 

 


